Numer sprawy: BZP / 25/ 18 Grudzigdz, dnia 05.02.2018r

OdpowiedzZ na zapytania Wykonawcy z dnia 31.01.2018r i 01.02.2018r.

Dotyczy: postgpowania przetargowego o udzielenie zamdéwienia publicznego na wykonanie
robot budowlanych pn.: Termomodernizacja budynku mieszkalnego, wielorodzinnego przy
ul. Libelta 14, 14a w Grudzigdzu.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) - tekst jednolity, Zamawiajacy udziela odpowiedzi
na otrzymane w dniu 31.01.2018r i 01.02.2018r. zapytania dotyczace postepowania
przetargowego o udzielenie zamdéwienia na wykonanie rob6t budowlanych pn.:
Termomodernizacja budynku mieszkalnego, wielorodzinnego przy ul. Libelta 14, 14a
w Grudzigdzu.

Pytanie z dnia 31.01.2018r.

»Projekt umowy zaklada, ze za wykonanie umowy strony uzgadniaja wynagrodzenie
ryczaltowe, obejmujace wszystkie koszty niezbedne do realizacji zamdwienia, a wykonawca
gwarantuje stalo$¢ uzgodnionej ceny ryczattowe;.

Jednakze w ust. 4 1 5 Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ obnizenia wynagrodzenia
wykonawcy w przypadku zmian do przedmiotu umowy wprowadzonych przez
Zamawiajacego powodujacych obnizenie kosztéw wykonania przedmiotu umowy.
Postanowienia powodujace zmniejszenie wynagrodzenia na korzys¢ Zamawiajacego
powodujg zaburzenie istoty uzgodnionego wynagrodzenia ryczattowego, ktore polega na
zagwarantowaniu stalej ceny, ale nie tylko dla Zamawiajacego, ale réwniez dla Wykonawcy.
Ryczaltowy charakter wynagrodzenia powoduje, ze kazda ze stron w réwnym stopniu
powinna ponosi¢ ryzyko zmiany kosztéw wykonania zamdéwienia. Innymi stowy, wykonawca
moze zada¢ tylko ryczattu nawet w przypadku zwigkszenia kosztow realizacji zadania,
z drugiej strony Zamawiajacy ma obowigzek zaplaty ryczaltu nawet w przypadku
zmniejszenia kosztow realizacji zadania.

Proponowane postanowienia dodatkowe:

- powoduja, ze wynagrodzenie traci swodj charakter ryczaltowy, gdyz jego ostateczna
wysokos¢ 1 tak bedzie znana dopiero po wykonaniu zadania i sporzadzeniu kosztorysu
powykonawczego obejmujacego prace zaniechane lub zmienione.

- naruszajg zasade roéwnosci stron stosunku umownego, gdyz brak analogicznego
postanowienia przewidujacego zaplate na rzecz wykonawcy dodatkowego wynagrodzenia,
gdy wprowadzane przez Zamawiajgcego zmiany iloci robot, zakresu robdt, zmiany
technologii lub sposobu wykonania prac spowoduja zwigkszenie, a nie zmniejszenie kosztow
ich wykonania.

- narusza zasad¢ ekwiwalentnosci wzajemnych $wiadczen stron stosunku umownego,
albowiem przy rozliczeniu wprowadzonych przez Zamawiajacego zmian do przedmiotu
zamdwienia ( z brzmienia postanowien umowy wynika, ze Zamawiajacy przewiduje
mozliwos¢ takich zmian), kazda zmiana zwigkszajaca koszty prac nie zostanie uwzgledniona
i nie spowoduje zwigkszenie wynagrodzenia wykonawcy, natomiast kazda zmiana
powodujgca zmniejszenie kosztéw prac bedzie powodowata obnizenie jego wynagrodzenia.



Argument, ze skoro wykonawca nie wykonat jakich$ prac lub wykonat je taniej, to dlaczego
ma zosta¢ za to wynagrodzenie, nie ma znaczenia przy wynagrodzeniu ryczaltowym, jak
réwniez traci na znaczeniu przy rozliczeniu kosztorysowym, jezeli zamawiajgcy bedzie
utrzymywat stanowisko, ze za wykonanie wigkszego zakresu prac lub w drozszej technologii
nie nalezy si¢ wykonawcy odpowiednie wynagrodzenie.

Wobec powyzszego brzmienie proponowanych postanowien umowy W  sposdb
nieuzasadniony stawia Wykonawce w znacznie gorszej pozycji od Zamawiajacego.”

Odpowiedz Zamawiajacego

Wzér umowy ( zatgcznik Nr 9 do SIWZ) okresla w §3 ust.1, ze za wykonanie przedmiotu
umowy wg zakresu okreslonego w §1 ust.1 i 2 Wykonawca otrzyma wynagrodzenie w formie
ryczattu.

Ryczalt dotyczy zakresu robdt objetych umows.

Jezeli wystapl koniecznos¢ zamowienia dodatkowych robot budowlanych od pierwotnego
wykonawcy, beda mialy zastosowanie regulacje wynikajace z przepisow art. 144 ust.l
ustawy Prawo zamoOwien publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. ( Dz. U. z 2017 roku
poz. 1579) — tekst jednolity dotyczace aneksowania uméw zgodnie z tres$cig SIWZ pkt III
pkt.3.12 Zmiany i korekty.

Jezeli Zamawiajacy dokona zmian, ktére beda prowadzi¢ do zmniejszenia ilosci robot,
zakresu robot, zmiany technologii i sposobu wykonania prac powodujacych zmniejszenie
kosztéw ich wykonania, to Zamawiajgcy uprawniony be¢dzie do zmniejszenia ceny o koszt
niewykonanych robot. Stosowne  obliczenia zostang wykonane na podstawie ceny
jednostkowej zawartej w ofercie 1 bedg uprzednio pisemnie uzgodnione przez obie strony
w formie aneksu.

W zwigzku z udzielonymi wyjasnieniami, Zamawiajacy dokonuje modyfikacji wzoru umowy
w § 3 1dopisuje ust. 6 o brzmieniu:

Jezeli wystapi konieczno$¢ zamdéwienia dodatkowych robot budowlanych od pierwotnego
wykonawcy, beda mialy zastosowanie regulacje wynikajace z przepisow art. 144 ust.l
ustawy Prawo zamdwien publicznych z dnia 29 stycznia 2004r.

Pytania z dnia 01.02.2018r.

1 Pytanie Wykonawcy

Dokumentacja projektowa (zakres robot — pkt.4) oraz zestawienie stolarki (rys. 4a) mowig
o wymianie stolarki w lokalach mieszkalnych, natomiast w przedmiarze brak takiej pozycji.
Prosze wyjasnic rozbieznosci.

Odpowiedz Zamawiajacego

Prosz¢ nie uwzglednia¢ wymiany stolarki w lokalach mieszkalnych, jest to drugi etap
inwestycji nie objety tym zamowieniem. Prosz¢ wyceni¢ tylko wymiane stolarki w czesciach
wspolnych zgodnie z przedmiarem.

2 Pytanie Wykonawcy

Dzial 9 w przedmiarze dotyczy docieplenie stropu poddasza nad cz¢scia mieszkalna.

Rysunek nr 11 méwi o wysunigciu obu stron polaci dachu, natomiast przedmiar w pozycjach
87, 88, 89, 90 1 91 wykazuje tylko wysunigcie jednostronne.

Prosze okresli¢ zakres prac do wykonania.



OdpowiedZz Zamawiajacego
Nalezy zwigkszy¢ przedmiary w pozycjach 87, 88, 89, 90 i 91 o wysuniecie dwustronne.

Poz.-87: 1.38%0.35%2%2= 10,32 1mi?
Poz. 88: 1.45%7.38*%2%2 =42 80 m2
Poz. 89: = 42,80 m2

Poz. 90: 0.10*0.20%7.38%2%2 = 0,59 m2
Poz. 91: 7.38%1.45%2%2 = 42,80 m2

3 Pytanie Wykonawcy

Dziat 8 w przedmiarze dotyczy remontu $cian i stropu poddasza w czesei nieuzytkowe;.

Rys. nr 24 oraz przedmiar w poz. 70 ( w opisie) méwi o 20% drewnianych belek stropowych
15/20 do wymiany, natomiast przedmiar w poz.70 (obliczenia) méwi o 10%.

Prosze wyjasni¢ rozbieznosci.

Odpowiedz Zamawiajgcego
Nalezy przyja¢ do wyceny wymiang belek stropowych zgodnie z przedmiarem 10%.

4 Pytanie Wykonawcy

Dziat termomodernizacja budynku poz. 34 w przedmiarze mowi o (2,5 x 4+0,7x4) a rysunek
nr 9 wykazuje wymiary ( 2,5 + 1,45+2,5) x 2 szt.

Prosz¢ o podanie prawidlowego przedmiaru.

Odpowiedz Zamawiajacego
Poz. 34 nalezy przyja¢ do wyceny zgodnie z przedmiarem.

S Pytanie Wykonawcy
Pozycja 67 w przedmiarze czy jest prawidlowa?

Odpowiedz Zamawiajacego
Tak, pozycja jest prawidtowa. Dotyczy zalegajacego na poddaszu gruzu.

6 Pytanie Wykonawcy

Dokumentacja projektowa w pkt. 4.3 (ocieplenie stropu pod poddaszem nieuzytkowym)
mowi o rozbioree posadzki z ptyt OSB i przechowaniu ich do ponownego wbudowania —
projekt zaklada okolo 20% plyt OSB do wymiany na nowe. Brak w przedmiarze rozbiorki
piyt z OSB.

Prosze¢ okresli¢ zakres prac do wykonania.

Odpowiedz Zamawiajacego
Rozebranie podtog z ptyt OSB znajduje si¢ w pozycjach 68 i 81 przedmiaru.

7 Pytanie Wykonawcy
Czy w pozycji 69 wyszczegolnienie robét 1 -11 nalezy wycenié¢ wszystkie punkty i dlaczego
wszystkie roboty nalezy wykona¢ w 90% jak opisano w przedmiarze.

Odpowiedz Zamawiajacego
Tak, nalezy wyceni¢ wszystkie punkty zgodnie z przedmiarem.



8 Pytanie Wykonawcy
Czy w pozycji kosztorysowej 82 wyszczegolnienie robdt 1-11 nalezy wyceni¢ wszystkie
punkty i dlaczego wszystkie roboty nalezy wykona¢ w 90% jak opisano w przedmiarze.

Odpowiedz Zamawiajjgcego
Tak, nalezy wyceni¢ wszystkie punkty zgodnie z przedmiarem.

9 Pytanie Wykonawcy

W dokumentacji projektowej w punkcie 4.4, wymiana stolarki okiennej w czeéciach
wspolnych, okna stalowe piwnicy sa opisane jako model z podwdjnym skrzydiem,
na zestawieniu stolarki okiennej wystepuje jako okno uchylne. Prosze podaé jaki model
nalezy zastosowac? a takze wspolezynnik przenikania ciepla Uw — dla calego okna,
min 1,7 W/ ( m**K ) — w tym przypadku prosz¢ o podanie przykltadowego producenta okna
o takich parametrach?.

Odpowiedz Zamawiajacego

Do wyceny nalezy przyja¢ okno rozwierno uchylne z pojedynczym skrzydiem ze stupkiem
imitujgcym okno dwuskrzydtowe. Dopuszcza si¢ zastosowanie okna w ramie stalowej
o wspoétezynniku przenikania szyby 1,1 W/m2*K.




